
к o bá lc e  DLOUHÁ NOC DĚTÍ AFRIKY / D er Spiegel, Neue Zürcher
Zeitung, 100 +  1 ZZ
Povídání o Africe a zvláště o Zairu, kde vládne „otec národa“ Mobutu

A k t u a l i ty  2 - 3  HRDINOVÉ WATERGATE ZNOVU NA SCÉNĚ / Volksstimme,
Playboy

4 - в  AŽ PŘIJDE MESIÁŠ /  D er Spiegel, Newsweek, 8 Days, 100+1 ZZ
Po třech a půl letech funkčního období se izraelská vláda Menachema 
Begina ocitá u hromady trosek

1 0 - 1 1  BŘEZEN V POLSKU / 100+1 ZZ
3 5  BANTUSTANY OHROŽUJE HLADOMOR /  Frankfurter Rund

schau

z d b . i x r ’E m i & x x i -  
SE Ebji m. cr«ro s -fc

P rvní květnové číslo  •  Ročník XVIII •  1981

Významné výročí 1 2 - 1 4  P R A M E N Y  V E LK É Ř E K Y  / 100+1 ZZ
Českoslovenští komunisté v revolučním Rusku

Od zp ra v od a jů  ČTK G BOBŘI NEJEN NA LABI /  Jiří Havlík, Berlín  
8  INCROYABLE, MAIS VRAI -  NEUVĚŘITELNÉ, ALE SKUTEČ

NÉ / Stanislav Černý, Paříž
8 - 0  PŘÍSTAVY... A  RYBÁŘI / Stanislav Černý, Paříž 

1 1  NOVÁ KOMISE SE STARÝMI PROBLÉMY /  Ladislav Zajíček, 
Brusel

R eportáže  1 G - 2 0  PO GANZE AŽ К OBLAKŮM / z knihy Edm unda Hillaryho
Známý horolezec podnikl s několika druhy výpravu na tryskových člunech 
proti proudu Gangy

2 2 - 2 4  ARTUŠOVA ZEMĚ / Epoca
Britský poloostrov Cornwall je pokládán za jeden z posledních „turistic
kých rájů“ v Evropě

Lidé a  2 5  -27 ŽIVOT PO SMRTI /  Hobby
společnost  Bude možný normální život na ostrovech, na nichž v 50. letech zkoušeli

Američané jaderné zbraně ?
4 1 - 4 3  NEJDŘÍV UDĚLALA SEBE / Panoram a

Svými modely a životním stylem poznamenala Coco Chanelová celé jedno 
období našeho století

K u l tu ra  a  u m ě n i  5 1 - 5 3  ROZHOVOR S MARILYN / z knihy Trum ana Capota
Literární rozhovor amerického spisovatele s hvězdou stříbrného plátna

Vydává
Československá tisková kancelář 
mezinárodní redakce
•
Předseda redakční rady 
Juraj Rácz
•
Redakční rada
Jozef Belička •  Jan Blažik •  Pavel Hanuš •  Jaroslav 
Pavlousek •  Hana Řeháková •  Jaroslav Sládek •
Ivo Stole •  Miloslav Vopálenský

•
Obálka Lenka Dvořáková 
Grafická úprava Stanislava Jelínková

Věda a  t e c h n ik a 2 0 - 2 1  TAJEMSTVÍ GOLFSKÉHO PROUDU / Der Spiegel
Golfský proud je vlastně odvěký účinný způsob mezikontinentálního vy
tápění

2 8 - 2 0  TISÍCE OČÍ HLEDÍ DO KOSMU / Zeit Magazin
Jak dohlédnout až tam, kam se člověk zatím nemůže dostat 

4 4 - 4 5  BUDEME JEZDIT VELOMOBILY? / New York T im es M agazine
Víte, že je docela dobře možné, že se za pár let budeme místo v autech 
vozit na šlapacích pohybovadlech ?

Člověk a  zdrav! 7 KOJENCI POD VODOU / APN  
1 5  ČLOVĚK A JEHO VÍTĚZSTVÍ /  The Vancouver Sun 

3 6 - 3 7  KLÍČ JE V PREVENCI /  U E xpress
Jak se chránit před srdeční či mozkovou příhodou

Archeologie 3 8 - 4 «  POKLAD Z KELTSKÉHO HROBU / National Geographic, Zeit 
Magazin
V Hochdorfu v Západním Německu byl nedávno objeven unikátní hrob 
keltského šlechtice

Všelicos . 6 4  AŤ ŽIJÍ ROLLING HOMES / Stern

P ř í rod a ,  ž ivotni  
p ros t řed í

2  TÁDŽMAHAL CHÁTRÁ / Sam áčár 
4 6 - 4 9  VELBLOUD SNESE VŠECHNO / Stern

Věčným druhem a pomocníkem Tuarega je zvíře nazývané koráb pouště

. . . a  p ov ídka 5 9 - 6 2  BÍDNÉ ROKY / Knut Faldbakken

•
Redakce
Opletalova 5, 111 44 Praha 1 
telefon 2147

Z a h ra n ič n í sp o lu p raco v n íc i 100 -f 1 ZZ -  
zp ra v o d a jo v é  C T K l
Afghánistán -  Peter Frankl# Alžírsko -  Václav Bervida# 
Belgie -  Ladislav Zajíček# Bulharsko -  Karel Havlíček# 
Čína -  Jaroslav H čfer#  Egypt -  Radomír H oranka#
Francie -  Stanislav Č erný# Indie-Pavel Jandourek#
Itálie -  Josef B uk# Jugoslávie -  Jiří Pravda# Kuba -  Ivo 
Veselý •  Libanon -  František Václavik •  Maďarsko -  
Stefan Németh# NDR -  Jiří Havlík# NSR -  Karel Cisař# 
Polsko -  Jiří Vaško •  Rakousko -  Cestmir Sládek •  
Rumunsko -  Ján Kokeš# SSSR -  Karel Horák, Josef Freith# 
USA -  Karel Filek# Velká Británie -  Pavel U rban# 
Vietnam -  Tomáš Chudlarský

•  Vychází čtrnáctidenné (26 X ročně)
•  Cena výtisku 7 Kčs
•  Tiskne Polygrafia, n. p., závod 01,128 17 Praha 2, Svobodova 1
•  Rozšiřuje Poštovní novinová služba
•  Záznam na předplatné přijímají pošty a doručovatelé
•  Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS -  Ústřední expedici- 

tisku, odd. vývoz tisku, 125 05 Praha 1, Jindřišská 14
•  Inzerci přijimá a za inzerci odpovídá obchodní odbor CTK, 

111 44 Praha 1, Opletalova 5, telefon 2147
•  Nevyžádané fotografie a rukopisy redakce nevraci
•  Dáno do výroby 26. 3.1981 a vyšlo 18. 5.1981# 47358


